一般財団法人教員養成評価機構評価委員会（平成２５年度第２回）議事要旨

日 時 平成２６年１月３１日（金）１５：００～１６：４０

場 所 ＫＫＲホテル東京 １１階 鳳凰の間

出席者 村松副委員長、石丸委員、尾上委員、加治佐委員、出口委員、永井委員、

兵馬委員、藤巻委員、細谷委員、堀竹委員、牧山委員、森委員

松本評価基準専門委員会委員長

委員長不在のため、副委員長が議事を進行した。

議事に先立ち、副委員長から評価基準専門委員会の松本委員長出席の旨報告があった。

引き続き、事務局から配付資料及び定足数の確認が行われた。

議 題

○審議事項

 １ 平成２５年度実施教職大学院の認証評価結果案について

  審議の結果、平成２５年度実施教職大学院の認証評価結果案を承認した。

２ 評価委員会意見申立審査会の設置及び委員候補者案について

  審議の結果、平成２５年度の評価委員会意見申立審査会委員候補者を選出した。

３ 評価基準の改正案について

   審議の結果、改正理由を一部修正の上、教職大学院評価基準及び学校教育系専門職

大学院評価基準の各改正案を承認した。

○報告事項

１ 評価基準専門委員会の報告について

 議題について、報告があった。

２ 平成２６年度実施の意向調査について

  議題について、報告があった。

 ３ 専門職大学院設置基準の改正について

  議題について、報告があった。

４ その他

  次回は、平成２６年３月に開催することとした。

以上